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Hi zteglm t8 glrmls **f\ pika 1, neni 49 dhe neni 51 tg LigjitNr. 80/2015 MPër arsimm e laitg dhe kgrldmi 
shkencor n8 institucionet e arsimit tS tats ng RepublikSn e ShqipBnsS”, pikas 5 dhe 618 VKM nr. 88 
datë 28,10,2020, wP2r dhSnien e ststeit 0  veçantS Akademisg s i Sigurisë, si institueioni I vetfim pubiik 
arsimit tS laite nS fushSn e ren$t © tS slgydsi publike, si dhe o p m im  © fkteic^imk e saj”, I ndfysht# 
me VKM Nr. 320, 4m  02.06.2021, ® Urdhënt m. 315 dag 21,12.2021 tS Ministrit tS BrsndshSm MFI 
niiratimin e sfcrukturës dhe organikgs s i AkademisS sB SigurisS”.

Bake admiafstraar, vlerSsaay dike gaalizuar ankesCn e ahtstasit J.S., tS datës 15,04.2022 drejtm 
Kryetarit ti Bordit t8 Administrimit, I cili arsyeton m nfi kriteret e pgrcgjediyes se Administrated* Sshi 
vendosur q8 kandidati duhet IS dorSzojS desbmi tg gjubës angles® n6 niveJin B2 ds® sc ky kriter Bsh\ 
skualifikues, dote sqamar mB tej mt “N8 Ligjm Nr, 80/201S “Pgr mimin e iartS dhe kërkimm shkencx 
n@ institucionet e arsimit tS larti n@ EepublikSn e Shqipërisë”, neni 51, pika 4 pSrcakton se: Administrate 
duhet I § to§  arsun tg lasts, s i peku a! nivelin “Master i Shkeacave” ng fUshSn c drejtSsIsS ose ekonotm? 
dhe përvoji punS s8 paku slstetS vjetnS kSto fusha. Ptea rag sipgr, asnj§ vendira nS percaktimin e kritsrŝ  
skuaiiftkuese, auk duhet M kapirxejl ato t& pii'csktoem qsrt&iisht «8 Hgj,.”.

Mi sshatim t l pik@s 4 ti nenit 51» 16 Li^it Nr. S0/2015 MP8r ersimiln e laitS dfcc kërkimin shkencor t 
instituciond: e arsimit tS iort§ n8 RiqpubUkSn e ShqipgrisS”, Bordi i Admlnistriinit konstaton ss Sshte b 
kdt« qS Ugfi Nr, 80 2̂015, nuk © parashikem,, psvarfsMst se Bordi e te  patashikuar kriteria e gjuhgs t 
huaj krHertt e pSrzgfedlyes si Adminktmtorit tS AS sipas Ve»dimit nr, 0? da® 04,04.2022, me qSllim
pgr t§ ofruar kandidstg me njS forniim sa n>@ clUsor uë këtë fimkslon;

Nisar Bga iakti se ky pozfcicn pune ështi I tills qS nuk do ti ketë manfdhSnie dhe komunikime n 
jashtS, si dhe nuk do të ketë koatekte me ti iuiaj, por kryesisht m do t& jets autoriteti m5 i I® 

administrativ p3rgjegj§s per t»iiSfuaksiotilmin fmanciar tS institucionit dhe që do IS raportojë rregulHs 

p$r aktlvitetin e pSrpara rekiortt dhe Bordit ©  Admmistximit;



BoaneSI i Adnjsnistrimil tfi AMe®§isS s i Sigwfeg, me qMl® gs§r t& pasar e ji  te ite r i®  Isgfor, tS drags 
il@ 6S totraterfg p ir t§ gji&S s i  rabledhjea © tlj;

V E N D O S I :

1* N i Vendimin e Botdlt IS Admimstrimit nr. 07 dafcg 04,04.2022 wP6r kriteret dhe procedure < 
pfczgjeditfes $& adinmlsiratorit t i  Akademisë s8 SigijriseM, pika 6 a ifnkikSs "KriSere të Pgrgjithshme 
dhe pika I# e rubrikSs “KandidatSt IconkurentS t  Administrator n§ Akademlnë e Sigurisg, do t 
pas^esin këto d o l të Mqm.

2. Ky Vendim i BeMit t§ Admtoistrimit Udhur me tegt® ndrysfcam ttë kriteret e përzgjedhjes * 
Administrator!* 10 AkadetaisS sS SigurisS, tS d&gohst zyriarisht ogs Akademia e Sigurisë pi? pubitk&n 
nS AgjencinB e Prokurimit Publik, ng vyim tS tyoftimit i& Bukdnit nr. 46 datë i 1.04.2022.

3. Vendimi i Bordit t l  A im m istrim it t§ d5rgohet bS Senatm Akademik tS AS dhe 48 vendcset«■ 
faqen zyrtare t§ Akademis2 s i  SiguriaB.

4  Ka»dldatSt e ktteresuar duhet t8 pearaqeslii dokumentaciaran e k&rkuar brenda 2 (dy) javgsh nga 
swsermja e shpaltfes së njoftimit a8 Buletmin © Agjeneisa sS Prokurimit Publik.

Ky vendim byn nS fiiqfr menjgherë.
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